**T**Oro roscidi graminis.] Psyche animo saucia, & æstu mentis perturbata, tādem dulciter quiescit in toro herbosō, & somni illice ac suo sābulo. Alludere videtur ad tori etymologiam, qui, vt autem, à tortis herbis dictus est;

**R**Syche teneris & herbosis locis, in ipso toro roscidi graminis, suauè recubans, tanta mentis perturbatione sedata, dulcē conquieuit. Iamque sufficienti recreato somno, placidiore surgit animo. Videt lucum proceris & vallis arboribus consumum: videt fontem vitro latice placidum, medio luci meditullio. Propè fontis ad lapsum domus regia est, ædifica ta non \*humanis, sed diuinis manibus ac artibus. Iam scies ab introitu primo, Dei cuiuspiam luculentum & amoenum videre te diuersorium. Nam summa laquearia citro & ebore curiosè cauata, subeunt aurea columnæ: parietes omnes argenteo calamine continguntur, bestijs & id genus pecudibus occurrentibus ob os introeuntum. ne factitium est. Dulcē.] dulciter: vt suauè pro suauiter, no-

men pro aduerbio , locutione vstatissima. *Proceris arboribus.*] Quædam arbores proceritate maximè commendantur & vetustate: ut in Hercynia sylua vltitas robotum celebratur. Procerissimæ arborum abietes esse fruntur. Refert Plin. abietem admirationis præcipuæ visam esse in napigio Caij principis, cuius quoque crassitudo quatuor hominum vlnas complectentium impiebat , & trabs è larice longa pedes centum viginti bipedaliter crassitudine, æqualis quoque intelligebatur vix credibilis reliqua altitudo, fastigium ad cacumen æstimantibus. *Meditullio.*] Ante dictum est, meditullium dici loci medium. quod & medianum dici potest: namque Viætruius medianas columnas, medianam testudinem , medianæ epistyla , quæ in medio sunt domus, appellat. *Nam summa laquearia.*] Descriptio est graphicæ luculentii domicilij, quo Psyche diuinitus accipitur. Cæterum cum egresiones tempestiuæ maiorem in modum reficiant, recreentque letores, tempestiuum videtur & opportunum , hoc potissimum loco Roscij mei Mini Pôticulanum summatis explicare : cuius topothesia haud sanè multum distat ab hac Cupidinis diuersorij descriptione. Villa est pulcherrima, magnificentissimâque villarum in Bononiensi territorio, secessu ab urbe plus minus septem millibus passuum : quod iter vel homini ignauo commodum est, sese qui horæque curriculo peragit : potesque peractis quæ agenda in urbe fuerint, matutinis negotiis , illuc transcurrere ad horam prandii. Extructa est in valle, quam Rhenanam vocant. Aditur via non una. Prætereuntibus viatoribus præbet fornicatus effigiem non tam prætorii, quam castelli, pinnis curriculisq; conspicui. Statim ab ipso introitu haud dubie assuerabis, principis id cuiuspiam & summatis viri luculentum esse diuersorium. Introeuntibus à vestibulo statim occurrit cauū ædium amplissimum , quod à lateribus variisque habet ambulacra fornicate, à fronte scalas binas, quæ laterculo structæ, latissimè exspaciætes in areolam quasi coœunt. Vbi in summum peruenieris, quod mirum est, in plano consistis: & cum altè ascenderet te putas, sentis te nihil ascendisse: est enim in cliuo clementer & sensim surgerem constructa. Multa in hac villa, ut potè capacissima, sunt membra , ex architecturæ symmetria subtiliter & magnificenter extructa: non minus ad hospites communiter & lautè accipiendos, quam ad usum patris familiâs. Magnam capit voluptatem, nec minorem admirationem , quisquis hanc villam angulatim lustrat. Nec parùm multi, tam alienigenæ, quam indigenæ , visendi studio petunt Ponticulanum , idque mira;